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Egresos
Subejercício

Devengado PagadoModificadoAprobadoConcepto

6=(3-4)4 51
39,996,945.8499,184,456.84 88,747,317.206,182,554.68132,998,848.00Servicios Personales

9,748,388.1625,803,979.41 25.803,979.4135.552,367.573,010,249.5732,542,118.00

9,378,143.2619.640,283.47 18,167,657.4729.018,426.733,493,251.7325,525,175.00

6,516.045.9911,902,580.4418.418,626.43 11,902,580.44496,698.4317,921,928.00

3,149,069.103,584,559.57 3,584.559.576,733,628.67-746.299 337,479,928.00

2,529,932.70 1,269,045 953,798,978.65 2,529,932.70828,978652,970.000.00

0.000.000.00 0.000.000.00

97,920.00871,413.87 871,413.87969,333.87633,333.87336,000.00

125,109.00383,960.78 383,960.78509.069.7851,069.78458,000.00

3.964,145.00 1,510.277.805,474,422 80 3,964.145.00-291,577 205,766,000 00

119,834.52 23,000.00142,834.52 119,834.5252,834.5290,000.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00

341,624.14448,734.00 448,734.00790,358.14-31.641 86822,000.00

51,943,410.66 29.844,336.5485,751,247.10 55,906,910.561,711,008.1084.040,239.00Servicios Generales

1,960,662.27 1,143,208.003,103,870.27 1,960,662.27-720,753.733,824,624.00

0.00498,907.46 498,907.46 498,907.4612,907.46486,000.00

1.528,298.154.520.523.99 2.992.225.84 2,992,225.841,212,923.993,307.600.00

1,262,952.953,739,063.36 2,476.110.41 2,476,110.41223,063.363,516.000.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad

6,695,115.166,695,115.16 0.00 0.006,695,115.160.00

6,695,115.16 0.00 6,695,115.166,695,115.16 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00

2,673,945.96 1,521,992.41 1,521,992.41 1,151,953.552,673,945.950.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

0.000.00 0.00 0.000.000.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00Inversión Pública

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Mobiliario y Equipo de Administración
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Obra Pública en Bienes de Dominio Público
Obra Pública en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

456,187.48
809,518.77

Materiales y Suministros

Materiales de Administración, Emisión de 
Documentos y Artículos Oficiales 
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Producción y 
Comercialización
Materiales y Artículos de Construcción y de 
Reparación
Productos Químicos. Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubncantes y Aditivos
Vestuario, Blancos. Prendas de Protección y 
Artículos Deportivos
Matenales y Suministros Para Segundad 
Herramientas, Refacciones y Accesorios 
Menores

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Títulos y Valores
Concesión de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos. Mandatos y Otros
Análogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Vehículos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Segundad
Maquinaria. Otros Equipos y Herramientas
Activos Biológicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

45,802.459.00
5,668,428.00

13,584,668.00
1,380,000.00
8,496,000.00

54,000.00 
2,040,000.00 

67,349.015.00

2,874,000.00
589,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
000

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00 
0.00 

1.390,700.51
0 00 
000 

17,539.20

-279,777 84 
142,550.04

5,002.27
937,689.54

177.40301

0.00
0.00
000
0 00

0.00
0.00
0 00

0.00
000

0.00

0 00
0.00
0.00

46,313,641.89 
6,288,009 94 

13,085,684.32 
575,000.00 

8,348,272.23

59,002.27
2.977,68954

67,526,418.01

2,594,222 16
731,550.04

0 00 
0.00 

1,390,700.51
0.00 
0 00 

17,53920

456,187 48
809.518.77

0.00
0.00
0.00
000

0.00
0.00
0 00

0.00
0.00

0.00

0.00 
0 00 
0.00

34,318,690 39
4,544.957 94

8,652,273.40 

0.00 
6,224,272.23

45,502.27
2,467,689.54

43.274,651 06

1,761,222.19
429,939.52

0.00 
0.00 

1,150.961.31
0.00 
0.00 

17,539.20

259.560.48
93,931.42

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0 00
0.00

0 00

0.00
0.00

25,739,552.34
4,159,582.35
8,652,273.40 

0.00
6,224,272.23

45,502.27
2,467,689.54

39,311,151.16

1,761,222.19
429,939 52

000
0.00

1,150,961.31
0.00
0.00

17,539 20

259,560.48
93,931.42

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0 00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

11,994,951.50 
1,743,052.00 
4,433,410.92 

575,000 00 
2.124,000.00

13,500.00 
510,000.00 

24,251,766 95

832,999.97

301,610 52

196,627.00
715,587.35

0 00 
0.00

239,739.20 
000 
0.00 
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

Servicios de Traslado y Viáticos

Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Público
Transferencias al Resto del Sector Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Análogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Remuneraciones al Personal de Carácter 
Permanente
Remuneraciones al Personal de Carácter 
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Económicas

Previsiones
Pago de Estímulos a Servidores Públicos

Servicios Básicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales
Servicios de Instalación, Reparación,
Mantenimiento y Conservación

CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE HIDALGO 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

511,182.89 
619,581 94 

-498,983.68 
-805,000.00 
-147.727.77

Ampliaciones/
(Reducciones)

2 3=(1♦2)

139,181,402.68
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0.00 0.00 0.00 0.000.000.00Participaciones y Aportaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00Deuda Pública

0.00 000 0 00 0 000.00 0 00

168,515.940.2517,759,322.33 252,720,337.33 154,115,300.71 84,204,397.08234,961.015.00

ITORIZÓELABORÓ

G
L lANDRA ESCAMILLA SERRANO 

DIRECTORA ÓENERAL DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Participaciones
Aportaciones 
Convenios

P.T.GF.F. KARLA LORENA MONTIEL MENDIETA 
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

L G GUADALUI 
DIRECTORA DE CONTA

000
0.00
000

0 00 
0 00 
0.00 
000 
0.00 
0 00

ÉSTÉLLEZ
Y PRESUPUESTO

0.00
0.00
0 00

0.00 
0.00 
0.00 
000 
0.00
0.00

0 00
0.00
0.00

0.00 
0 00 
0.00 
000 
0.00 
000

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0 00
0.00
0 00

0.00
0.00
0.00
0 00
0.00
000

CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE HIDALGO 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

FLÍ
:íd>

tEVISÓ

Amortización de la Deuda Pública
Intereses de la Deuda Pública
Comisiones de la Deuda Pública
Gastos de la Deuda Pública
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)_________________________
Total del Egreso

Ampliaciones/
(Reducciones)

2


